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Denna valplattform är utarbetad av styrelsen för den
moderata föreningen i Laholm. Föreningens
medlemmar deltog på en arbetsdag 211016 för att
diskutera förslag på målsättningar under respektive
avsnitt.

Valplattformen är formellt beslutad på föreningens
årsmöte.

Många frågor avgörs på andra arenor än kommunen.
Invandring, integration, energiförsörjning, försvar och
sjukvård påverkar oss på lokal nivå men avgörs i
Riksdagen eller regionfullmäktige. Moderaterna för en
ansvarsfull politik på dessa områden men det
behandlas inte i denna valplattform.

Denna valplattform redovisar 47 förslag till åtgärder
som vi kommer driva i Laholm om vi får inflytande
efter nästa val men även en mer resonerande text
som beskriver vad vi menar med de konkretiserade
förslagen.

Moderaterna Laholm:
Valplattform 2022



Moderaterna i Laholm verkar i en
liberalkonservativ tradition som utgår från
individens okränkbara värde och frihet, men
också från de gemenskaper som ger våra
liv innehåll och som utgör grunden för
samhällets pluralism och stabilitet. 

Vi menar att det går utmärkt att vara
konservativ i vissa hänseenden, såsom
respekt för tradition, institutioner och
statens kärnfunktioner som yttre och inre
säkerhet, och samtidigt liberal i
livsstilsfrågor, ekonomi och utjämning av
livsvillkor. 

Vi menar alltså att liberalkonservatism är
den förening av två idétraditioner med bäst
förutsättning att hantera komplexa
samhällsfrågor. Liberalismen anses ha
viktiga bidrag att komma med i synen på
individens frihet, äganderätt och rättsstat. 
Konservatismen bidrar med synen på
samhället som större än både individen och
staten, där gemenskaper, trygghet och tillit
spelar en viktig roll.

I Sverige var Gösta Bohman, partiledare för
Moderata Samlingspartiet 1970-1981, viktig
för att etablera liberalkonservatismen i
Sverige. Hans företrädare på
partiledarposten sågs som tämligen
konservativa högerpolitiker, medan Gösta
Bohman även betonade liberala värden och
utvecklade Moderaterna i en mer tydligt
liberalkonservativ riktning.

I ett fritt samhälle sker samhällsutvecklingen
bara delvis genom politiken och inom den
offentliga makten. Samhället utvecklas i
människors relationer, i det fria näringslivet, i
akademin, i samfunden, i det civila
samhällets små och stora gemenskaper och
i kulturen. 

Moderaterna vet att politiken har stora
begränsningar och vill därför också att
politiken ska begränsas. 

Allt är inte politik och samhället är större än
kommunen och staten.

Vad är Moderaterna?



2018 lanserade moderaterna i Laholm vår
valslogan ”Nya tag i Laholm”. Det handlade
både om att moderaterna hade en ny
laguppställning men även att det fanns
saker att ta tag i Laholm.

Nu har en mandatperiod gått och vi tycker
att arbetet med ordning och reda i
kommunen har börjat visa resultat men det
finns mer att göra.

Laholm har ett fantastiskt läge mitt på
Västkusten med unik natur, nära till allt men
ändå en charmig småskalighet. Vi ser att
Laholm har en möjlighet att vara en plats
med hög livskvalitet där det är enkelt att
leva och verka. Men det finns även
utmaningar. 

De närmaste åren kommer antalet barn i
förskole- och skolålder öka, antalet invånare
äldre än 80 årökar. Samtidigt visar
prognoserna att antalet personer i
yrkesverksam ålder inte ökar särskilt
mycket. Dvs det finns risk att behovet av
resurser till förskola, skola och äldreomsorg
ökar mer än vad skatteintäkterna ökar. 

För att möta denna utmaning måste vi
politiska partier i Laholm bli bättre på att
samarbeta. 

Vi kan inte låta särintressen och prestige
hindra oss från viktiga beslut om framtiden. 

Vi tror att alla partier vill Laholms bästa. 
I många frågor har vi olika åsikter hur det
ska uppnås och vad som ska prioriteras
men vi måste kunna samarbeta om
framtidens utmaningar, annars blir ingenting
gjort.

Vi vill vara ett parti för dem som vill arbeta,
arbetar och har arbetat. Arbetslinjen är viktig
för att framtidens välfärd ska kunna säkras. 

En princip vi kommer driva är att
regeltolkningar i kommunen ska vara
generösa när det gäller bygglov,
miljötillstånd, serveringstillstånd mm, men
stram när det gäller ekonomiskt bistånd.
Detta för att skapa en stark arbetslinje i
Laholm.

Vi moderater i Laholm ogillar byråkrati,
onödiga regler samt slöseri med
skattepengar. Ordning och reda i
kommunen får inte leda till att Laholmarna
upplever en stelbent och byråkratisk
kommunal verksamhet. 

Kommunen är till för sina invånare.  Därför
är vår slogan inför valet 2022:

Laholms kommun är inte
stadshuset – det är alla vi 
26 000 Laholmare.

Laholms kommun är inte stadshuset – det är vi 26 000 Laholmare.



Många lärare vittnar om att deras elever och
studenter inte har de förkunskaper som
behövs för att klara av den utbildning de har
valt. Avhoppen från gymnasie- och
universitetsutbildningar blir allt högre. Så
många som var tredje elev i Sverige klarar
inte gymnasiet på utsatt tid. 

Det här är en mycket oroande verklighet
som vi vill vända på. Det måste bli ett
tydligare fokus på att skolan faktiskt ska
leverera goda kunskaper till våra barn.

Trygga elever lär sig mer. Därför ska det
råda ordning och reda i skolan. Det är
lärare, elever och föräldrars ansvar. Alla
lärare, rektorer och elever ska känna sig
trygga i skolan och arbetsro ska råda i
klassrummen. 
Det betyder att skolan ska vara fri från stök,
hot, våld, kränkningar och trakasserier. 

Nationellt driver Moderaterna frågan om
ökad befogenhet för skolpersonal att ingripa
vid ordningsstörning och stök. Det kräver till
stora delar en lagändring som vi i Laholm
inte kan invänta. Vi behöver agera nu. 

Trygghet i skolan och stöd till utåtagerande
elever ska helst hanteras med tidiga insatser
i samverkan med socialtjänst och elevhälsa.
Men i lägen där det inte varit tillräckligt

Vårt arbete med att stärka skolan kommer
fokusera på åtgärder för att öka
kunskaperna. Vi vill fokusera på svenskan,
premiera kvalitet och utveckla ledarskapet.

Att behärska det svenska språket är
nyckeln i mycket lärande. Vi ser också att
många barn redan tidigt har stora
utmaningar med att behärska språket.
Därför vill vi att arbetet med att hjälpa de
barnen startar mycket tidigare än vad det
gör idag. 

När det gäller personer som inte har
svenska som modersmål är utmaningen
större. Därför vill vi sätta ökat fokus på alla
åldrar för att ge dem förutsättningarna att
behärska det svenska språket.

Forskning har visat att framgångsrika skolor
i första hand inte handlar om tillgången på
resurser utan på att det finns tydliga mål
och ett gott ledarskap. OECD har, även de,
pekat på vikten av tydliga mål och ett gott
ledarskap för en framgångsrik
utbildningsmiljö. 

Det här vill vi utveckla vidare. På kommunal
nivå finns det ett flertal saker vi kan göra för
att stärka ledarskapet i skolan. Vi ser tyvärr
att vi har en rätt stor omsättning på rektorer
vilket innebär att vi saknar kontinuitet i
ledarskapet på vissa skolor.

Vår skola



måste också aktivt trygghetsskapande
åtgärder prioriteras i mellan- och
högstadiet. Exempelvis genom ökad
vuxennärvaro på skolgårdar och raster,
nolltolerans mot brott i skolan samt
utvecklad samverkan med socialtjänsten.

hitta ett arbetssätt med aktiv uppföljning av elever med hög
frånvaro i skolan och ett åtgärdsprogram.

ökat fokus på barns språkutveckling. Starta språkskola redan 
i förskoleåldern.

kommunen beslutar om en satsning på rektorers villkor och
förutsättningar för att kunna bedriva ett gott ledarskap med fokus
på undervisning och kunskapsinhämtning.

beslut om resurser för att öka vuxennärvaron på högstadieskolorna
i trygghetsskapande syfte, genom inrättande av tjänster som
skolvärdar eller socialpedagoger.

skolan och socialtjänsten får i uppdrag att utveckla en operativ
samverkansform som rapporterar till kommunstyrelsen.

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag om att:
 

Frågan om var i kommunen förskolor och
skolor ska vara lokaliserade måste lösas
genom breda långsiktiga politiska
överenskommelser baserat på
befolkningsutvecklingen och demografin. 

Det finns inte utrymme för populistiska
utspel och bypolitik. 



20 000 Laholmare bor utanför Laholms
centralort. Att utveckla landsbygden är en
viktig demokratisk fråga men det är även
viktigt för tillväxten.

Laholm ser idag väldigt annorlunda ut
jämfört med när landsbygdsorterna
etablerades. Moderaterna står för en politik
som bevarar landsbygden samtidigt som de
nya förutsättningarna för att kunna bosätta
sig utanför centralorter hörsammas. Ens val
av profession ska inte bestämma var i
Laholm man behöver bosätta sig. Fiber,
pendlingsmöjligheter och vägkvalité är direkt
avgörande för att landsbygden ska vara ett
möjligt alternativ för många.

Lantbruk och gröna näringar är en stor del
av Laholms tradition och kultur och viktig för
Sveriges självförsörjningsgrad. Den redan
tunga regelbördan för jordbruk bara ökar. 

Jordbruk som moderniserar och utvecklar
verksamheten går efter nya, ännu hårdare
regler, som gårdar som inte gör några
förändringar i sin verksamhet slipper följa. 

Att lantbruk enligt miljöbalken klassas som
”miljöfarlig verksamhet” är ytterligare ett
exempel på hur man ser på lantbruk. 

Moderaterna vill lyfta bilden av lantbruk som
den högteknologiska och livsviktiga näring
det är. Lantbrukare behöver få förtroende
att använda sitt bondförnuft.

Laholms inland består till stora delar av
skogsmark. Skogen är en av våra största
resurser och dess produkter såsom
biodiesel och biologiskt nedbrytbara
förpackningar behövs mer nu än någonsin
för klimatomställningen. De långsiktiga
investeringar som krävs inom skogsbruket
kräver tydliga och långsiktiga politiska linjer
för att skapa en trygghet i den investering
markägare gör för en bättre miljö. 
Moderaterna vill främja skogsbruket genom
att stärka äganderätten för skogsägare.

Laholms fantastiska natur och miljöer är
något vi ska vara stolta över att kunna visa
upp. Sverige är känt för allemansrätten och
vi har en stor turism som väljer Laholm för
att uppleva vår fantastiska natur. 

Förutom att ekoturismen skapar möjligheter
för nya verksamheter inom friluftsliv, jakt,
sportfiske, bed and breakfast och
naturupplevelser skapar det även en
mereffekt för det befintliga lokala näringslivet
genom ökad konsumtion. 

Landsbygd



Sportfiske är ett av landets största fritidsintressen med över 
två miljoner utövare och en omsättning på fem miljarder i Sverige. 
Halland har ett aktivt sportfiske och behöver en politik som 
långsiktigt förvaltar fiskebeståndet, såväl i sötvatten som 
längst kustlinjen.

Jakten på laglydiga vapenägare måste sluta. EU:s vapendirektiv kan och ska
implementeras i svensk lag utan att det drabbar jägare och sportskyttar. 

Det ska vara möjligt att utöva sin jakt och sitt skytte utan att begränsas i sin sport av
lagstiftningen. Moderaterna vill med kraft motsätta sig försöken att överföra makt över
svensk jakt och viltvård till EU-nivå. 

För att växa överallt är det viktigt att kommunen styr Laholmshem att verka i de orter det
inte finns starkt kommersiellt intresse från andra fastighetsägare.

krångliga regler för lantbrukare minimeras.

arbetet kring marknadsföring av Laholms naturvärden utvecklas.

verka för att gårdsförsäljning underlättas

ett långsiktigt strategiskt kommunalt arbete som underlättar livet 
utanför Laholms tätort.

etablera utegym och motionsspår/vandringsleder i de samhällen som
ännu saknar det.

färdigställa den planerade cykelvägen mellan Hasslöv och Östra Karup.

Laholmshem ska prioritera att bygga där kommersiella aktörer saknas.

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga 
förslag om att:



Frågor som rör trygghet och säkerhet är
prioriterade och vi i Laholm måste nu
gemensamt anstränga oss ytterligare för att
stärka våra byar och centrala Laholm för att
få dem trygga och trivsamma nu och i
framtiden. 

Avsaknad av trygghetsåtgärder skapar
otrygghet och rädsla hos våra invånare och
då särskilt för våra äldre som oftare känner
sig utsatta. Att öka invånarnas trygghet är
en i många avseenden nationell fråga, men
dessa initiativ måste kompletteras med
initiativ i Laholm.

Krav på oss alla som samhällsmedborgare
glöms ofta bort. Rättigheter tas för givet,
men skyldigheter och krav glöms ofta bort
eller lyfts inte fram som tillräckligt viktigt. V

Vi måste ta vårt samhällsansvar och bry oss
om varandra, vår närmiljö och vår kommun
och agera utifrån vad vi förväntar oss av vårt
samhälle. Detta gäller för det sociala
ansvaret i stort, föräldraansvaret, ansvaret 

för våra äldre, trafikregler, nedskräpning,
klotter med mera.

Samhällsinformation kring vad som gäller i
lag och ordning samt värderingar i stort
måste finnas tillgänglig för nya och gamla
svenskar. Invånarnas kunskap kring normer
och värderingar ger bra förutsättningar för
framtiden.

En fördjupad dialog med polisen skulle
behövas för ökad harmonisering av den
lokala ordningsstadgan med polisens
behov. Men också för att Laholms kommun
tydligt ska kunna redogöra för våra behov
och kunna ställa tydliga krav på polisen.

Vi ser även att grannsamverkan och den
privata sektorn kan stöttas i högre
utsträckning för att öka tryggheten.
Bevakningsgrupperna vid kusten är ett bra
exempel där boende i närområdet
systematiskt arbetar för att identifiera
misstänkt beteende och sammanställa tips
för att öka tryggheten.

Trygghet



Moderaterna föreslår en samverkansmodell mellan skolpersonal, socialtjänst, polis och
fritidspersonal (SSPF) för att bättre kunna upptäcka ungdomar som befinner sig i utsatthet.
SSPF ger också goda möjligheter att tidigt upptäcka riskområden för ungdomar. 

Genom att samla och samordna resurser kring barn och unga kan vi agera snabbare och
skapa gemensamma lösningar med mål att förhindra, minimera och förebygga ungdomars
brottslighet, drogmissbruk och andra riskbeteenden.

Grupperingar av ungdomar får inte utvecklas till gängbildningar. Ett utökat grepp kring
fysiska trygghetsvandringar förespråkas. Därtill föreslås digitala trygghetsvandringar där
invånare och besökare kan markera platser på en karta som upplevs som otrygga.

Bedrägeri är ett alltmer utvecklat fenomen i det digitaliserade samhället. Digitalisering bidrar
mestadels till en positiv utveckling, men en av baksidorna är ökade risker för bedrägeri. 
En särskilt utsatt grupp står våra äldre för som inte sällan känner sig otrygga i denna
utveckling. 

kommunen verkar för att den polisiära
närvaron på landsbygden ska öka.

kameraövervakning på utsatta områden och
platser ska öka

äldreomsorgen får i uppdrag att aktivt
samverka med polis och andra för att minska
risken för brott mot äldre.

stödet till ideella trygghetsskapande
föreningar ökas

kommunen inför en samverkansmodell mellan
skolpersonal, socialtjänst, polis och fritids-
personal (SSPF) för att bättre kunna upptäcka
ungdomar som befinner sig i utsatthet.

Moderaterna i Laholm kommer
därför lägga förslag om att:



Forskning visar att barn i stor utsträckning
ärver sina föräldrars socioekonomiska
status. Inom gruppen bidragstagare är detta
särskilt vanligt då barn som växer upp med
föräldrar som går på bidrag själva tenderar
att hamna i ett bidragsberoende. Det är
viktigt för oss moderater att visa på att
arbete ska vara mer lönsamt än bidrag.

Bland olika grupper i samhället råder högst
arbetslöshet bland nyanlända. Idag kan
nyanlända söka försörjningsstöd. Detta är
en kostnad kommunerna får ta. För att göra
det tydligt för nyanlända att egen
ansträngning krävs från start och för att
avlasta kommunerna bör detta bistånd ges
ut som ett lån, alltså med ett återkrav. I
nuläget saknas lagstöd för det men denna
fråga driver Moderaterna i riksdagen.

Försörjningsstöd ska i Laholm inte utgå till
personer som fått avslag på sin ansökan
om uppehållstillstånd.

Personer som har svårt att tillgodogöra sig
SFI utbildning ska istället göra obligatorisk
heltids språkpraktik på en arbetsplats för att
kunna få försörjningsstöd.

Då bidragsfusk idag är ett stort problem,
måste detta stoppas. Att revidera
bidragstagares bidrag och närvaro på
individuell och familjenivå kan vara en del att
hitta bidragsfuskare och få ut dem i
arbetslivet. 

Den som söker ekonomiskt bistånd av
arbetsmarknadsrelaterade skäl måste vara
inskriven på arbetsförmedlingen och aktivt
söka jobb för att ta emot detta bidrag. 
Socialtjänstlagen ger kommunerna rättighet
att kräva deltagande på fler aktiviteter som
verkar kompetenshöjande. 

En åtgärd som redan införts i Laholm är att
hushåll med försörjningsstöd inte ska få
ekonomisk kompensation när en
gymnasieelev inom hushållet fått indraget
studiestöd till följd av skolk eller ej godkänd
frånvaro.

Målsättningen ska vara att Laholm har
Sveriges lägsta kostnad för försörjningsstöd.

Arbetslinjen



Det är viktigt att gymnasieutbildningar finns på
plats i kommunen. För att säkerställa en
framtida gymnasieskola i tider då
pendlingsmöjligheter ökar så kan ett alternativ
vara att inleda ett mer långsiktigt samarbete
med Båstad. Ett samarbeta där vi inte
konkurrerar utan kompletterar varandra. 

En gymnasieskola med lokaler vid
tågstationen i Laholm och ett samarbete med
Båstad kan skapa ett dynamiskt samarbete. 

kommunen ska införa aktivitetskrav som verkar kompetens-höjande
för de som söker ekonomiskt bistånd av arbetsmarknads-relaterade
skäl.

moderaterna i Halland verkar för att införa återbetalningskrav för
nyanlända som söker försörjningsstöd.

kommunen utvecklar kontroller av bidragstagares villkorsefterlevnad.

personer som har svårt att tillgodogöra sig SFI utbildning istället ska
göra obligatorisk språkpraktik på en arbetsplats för att kunna få
försörjningsstöd.

utveckla ett strategiskt samarbete med Båstad om gymnasieskolan.

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag
om att:



Varje kommun är beroende av
företagsamhet för att vara välfungerande.
Företagande är inte bara pulsådern i det
svenska samhället, utan även i den
moderna civilisationen och en förutsättning
för välfärden.

Nästan en halv miljon svenskar är
egenföretagare och ungefär var tredje
anställd i Sverige jobbar i ett småföretag.
Det visar hur viktigt det är att vi ger goda
förutsättningar för småföretagen att växa. 
Återstarten av ekonomin efter pandemin
kommer inte kunna ske om vi inte släpper
lös småföretagarens fulla potential. Det
kräver ett skifte i kultur och tankesätt på
många plan, inte minst de politiska. 

Här ser vi vikten av rätt bemötande och
attityd gentemot företagaren. Ett sätt att
styra detta är att beslut om att bevilja
tillstånd delegeras till handläggare medan
avslag endast får beslutas av politiska
ledamöter i respektive nämnd. 
Moderaterna ser även att många företagare
generellt stöter på svårigheter i
kommunerna. 

Långa handläggningstider för tomter och
ombyggnader, samt svårigheter i att få
tillgång till den mark de vill ha eftersom den
till exempel kan ligga utanför planlagt
område. 

Här måste kommunen ännu tydligare arbeta
med såväl förkortning av handläggningstider
samt ännu tydligare samarbete med företag
i framtagandet av nya planer.

Kontroll av livsmedel, tobak, alkohol och
receptfria läkemedel är det som kräver mest
hantering för dagligvaruhandlarna. En större
egenkontroll av vissa verksamheter inom
dagligvaruhandeln skulle kunna införas. I
stället skulle stickkontroller prioriteras. 

Vid avgifter för olika former av tillsyn är det
vanligt förekommande att företagfår betala
för tillsyn som inte genomförts liksom att
avgifter förväntas betalas på förhand. 

Ett företagsklimat 
i toppklass



kommunen aktivt arbetar för att förbättra kommunal service i syfte att
förenkla och förbättra för företag i Laholm. 

regeltolkningar i kommunen ska vara generösa när det gäller bygglov,
miljötillstånd, serveringstillstånd mm men strama när det gäller
ekonomiskt bistånd.

kommunen arbetar för kortare handläggningstider av kommunala
ärenden.

kommunens tillstånds- och tillsynsverksamhet ska fokusera på att
göra det lätt att göra rätt genom ökad användning av egenkontroll och
efterhandsdebitering av tillsynsavgifter.

timtaxan för kommunens tillsyn inte ska överstiga de faktiska
kostnaderna för tillsynen

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag om att:

Timtaxan för kommunal tillsyn ska inte
överstiga de faktiska kostnaderna för
tillsynen. Dessutom bör avgifter
efterdebiteras så att det tydligt framgår vad
man betalar för.

Nationellt och i EU driver Moderaterna
frågan om att regelbördan för företag ska
minska med 30 %. 

I  Laholms kommun måste vi ha som
målsättning att vi ska vara en kommun där
det ska vara lätt att starta och driva företag
och att företagsklimatet ska vara bäst i
Halland. 



Moderaternas utgångspunkt är att varje
människa är unik, med egna önskemål och
intressen. Rätten till självbestämmande är
lika viktig oavsett ålder och funktionshinder. 

Den välfärd som betalas med våra
gemensamma resurser ska därför präglas
av stor valfrihet, hög kvalitet och ett värdigt
bemötande och finnas tillgänglig för alla
som behöver den.

Det finns behov av något som är mellan
hemtjänst och äldreboenden.
Trygghetsboende är för äldre som är för
friska för äldreboende men som vill ha mer
trygghet och social samvaro än vad de kan
få i av hemtjänsten sitt nuvarande hem. 

Termen trygghetsboende kom 2008 så
denna boendeform är ny och utbudet
fortfarande begränsat. Det krävs inget
biståndsbeslut för att bo i trygghetsboende.
Du hyr eller köper din bostad på eget
initiativ. 

Däremot är det ett krav att bostäderna ska
vara funktionellt utformade, att boendet ska
ha gemenskapslokaler för måltider,
samvaro, hobby och rekreation.

Flera trygghetsboenden har personal/
bovärd på plats på angivna tider. Bor man
på trygghetsboende så kan man även ha
hemtjänst.

Det lyfts ofta fram att det som äldre värderar
mest när det gäller kvaliteten i hemtjänsten
är att det är samma personer som kommer,
att de dyker upp på samma tider och att
hjälpen utförs på samma eller liknande sätt.
Inom hemtjänsten kallas detta för
kontinuitet. 

Forskning har visat på att även inom LSS
finns behov av att arbeta mer med
personkontinuiteten.

Omsorg



Moderaterna anser att personal inom
äldreomsorgen och LSS ska behärska
begriplig svenska. 

Det är inte bara viktigt att kunna prata så att
andra förstår vad man säger utan man
måste även kunna dokumentera och ta del
av instruktioner på ett säkert sätt.

bryta ofrivillig ensamhet och öka livskvaliteten för äldre genom stöd 
till frivilligorganisationer.

mer mobil vård för de mest sjuka äldre.

personkontinuiteten i hemtjänsten och LSS ska utvecklas.

Laholmshem får i uppdrag att utveckla 
trygghetsboenden.

tydliga språkkrav utarbetas  för anställning i
nom äldreomsorg och LSS.

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag om att:

Frågan om var i kommunen äldreboenden
ska vara lokaliserade måste lösas genom
breda långsiktiga politiska
överenskommelser som tar hänsyn till
befolkningsutvecklingen och demografin. 

Det finns inte utrymme för populistiska
utspel och bypolitik.



kommunen underlättar för det civila samhällets organisationer att bedriva sin
verksamhet, att utvecklas och att därigenom bidra till välfärd och social
sammanhållning. Det civila samhällets självständighet behöver stärkas och
värnas. 

fler kulturskapare skall kunna leva på sin konst 
behöver vi minska byråkratin för egen-
företagande. En majoritet av de professionella 
kulturarbetarna är egna företagare.

kommunen utvecklar forum för dialog 
med ideella föreningar, idrottsrörelsen 
och konstnärer.

Konsten och kulturen hjälper oss att förstå
oss själva och dem vi möter – hur vi förhåller
oss till vår samtid och hanterar vår framtid.
Att kulturen och konsten kan utvecklas fritt
utgör därför grunden för vårt demokratiska
samhälle. 

Laholm består inte enbart av den
kommunala organisationen. Civilsamhället
och föreningslivet är avgörande, inte minst i
arbetet för att bryta utanförskap, förbättra
integrationen och för att bidra till ett Laholm
som håller ihop. 

Men det växande utanförskapet präglar
även kulturen och idrotten. När hushåll får
mindre marginaler och utanförskapet ökar är
det kultur- och idrottsupplevelser som först
prioriteras ner. 

Jobben är en av de viktigaste frågorna för
Sverige. Inom besöksnäringen skapas flest
nya jobb, och här får inte minst många unga
människor sitt allra första jobb. 

Kulturen och idrottsrörelsen är motorn i hela
denna växande näring.

Kultur och fritid

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag om att:



Givetvis ska kommunen arbeta med att
minska miljöpåverkan genom att sträva 
efter miljövänliga transporter och inköp,
energioptimera lokaler och handla
ekologiskt när det är lämpligt. 
Men det  parti som på allvar begriper
kopplingen mellan ekologisk och 
ekonomisk hållbarhet kommer att forma
framtidens miljöpolitik. 
Vi har inte råd med meningslös och dyr
symbolpolitik för miljö och klimatet. 

Utöver hållbarhetsperspektivet är fyra
principer bärande i vår klimat- och
miljöpolitik: marknadsekonomiska 
lösningar, teknikutveckling, internationella
överenskommelser och kostnads-
effektivitet. 

Vi måste vara medvetna om att miljö-
problem – och allra tydligast
klimatutsläppen – inte bryr sig om
nationsgränser utan flyttar sig långt 
bortom de platser där föroreningen 
skett. Svenska särkrav är därför sällan 
vare sig effektiva eller ändamålsenliga.

Eftersom resurserna är begränsade är det
viktigt att offentliga insatser görs genom
åtgärder som ger så stor miljö- eller 

klimatnytta som möjligt för de pengar som
satsas. Varje ineffektivt spenderad krona är
en förlust för miljön.

De senaste årens återkommande
diskussioner om bevattningsförbud
i  Laholm tar många som tecken på att
klimatkrisen redan påverkar oss. 

I just detta fallet beror det snarare på att
varma somrar i kombination med kraftig
ökning av befolkning pga sommargäster
leder till behov av stora uttag av vatten mitt 
i sommaren. 

Miljö och klimat



LBVA får i uppdrag att säkerställa kapacitet för att bevattningsförbud ska
undvikas sommartid.

LBVA får i uppdrag att skapa en långsiktig plan för att rensa
läkemedelsrester i avloppsvatten.

kommunen intensifierar påverkan på andra aktörer om tågstopp 
i Veinge och Knäred.

kommunen intensifierar arbetet med planprocess, byggnation av
plattformar/perronger, anslutningsvägar och parkeringar till kommande
tågstopp i Veinge och Knäred.

kommunen verkar för en miljövänlig bussbaserad kollektivtrafik 
som gör det möjligt att jobbpendla till och från kommunens 
alla samhällen.

Ahlatippen får förlängda öppet tider och att antalet 
fria besök ökar till 15 st per år.

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag om att:

Att anpassa befintligt system till hög
sommarförbrukning leder till tekniska
bekymmer resten av året. 

Sverige är rikt på vatten, en långsiktig
lösning på detta måste prioriteras, det kan
handla om olika vattenkvaliteter i olika
system, stimulans till återvinning på
hushållsnivå eller andra tekniska lösningar.

För Moderaterna är det viktigt att det finns
förutsättningar för tillväxt i hela Laholm och
att människor ska ha möjlighet att bo och
verka där de vill. 

Samtidigt värnar vi miljön. Därför vill vi inte
straffa transporter som sådana, utan
fokuserar istället på sänkta utsläpp. Här
spelar kollektivtrafiken en stor roll.



äldreboende och trygghetsboenden vid kusten ska planeras.

bygga en ny gångbro över Lagan och gångstigar på båda sidan Lagan. 

skapa förutsättningar för uteserveringar och en levande sommarmiljö i
centrala Laholm.

skapa ett regelverk för enklare sommarrestauranger
i anslutning till stranden längs hela kusten.

vintersäkra strandtoaletter, stranden ska inte 
”stängas” i mitten av september.

Förutom att Knäred och Veinge kommer bli
viktiga utvecklingsorter med kommande
tågstopp, så ser vi att kommunen växer
mest i centrala Laholm och vid kusten. Vi
behöver ha tydliga inriktningar på hur vi vill
utveckla dessa delar av kommunen.

Gamleby, området kring Lagan och torgen
är en viktig helhet för att utveckla centrala
Laholm. Vi vill ha en levade stadskärna som
hänger ihop med Lagan och att vi bevarar
identiteten i Gamleby. 

Förtätning i centralorten behöver ske men
utan att vi offrar de värden som en
småskalig stadskärna ger. Området kring
Lagan kan användas mer när den tunga
trafiken så småningom får andra vägar. Ett
rekreations-  och friluftsområde så nära en
stadskärna är unikt.

På sikt måste det planeras för en ny överfart
över Lagan som kompletterar bron
vindkraftverket. Äldreboenden och skolor
måste finnas där kommunen växer mest
och det gör kommunen i de kustnära
delarna. 

Mellbystrand och Skummeslövstrand
behöver vara levande orter och det finns fina
exempel från Skummeslövstrand. 
Mellbystrand behöver också  en levande
centrumbildning med möjligheter till affärer,
restauranger och turism.

En långsiktig planering för gatubelysning 
i de kustnära områdena behöver påbörjas.
Vi moderater tycker att kommunen ska
skapa förutsättningar för enklare
sommarrestauranger i anslutning till
stranden längs hela kusten.
Moderaterna stödjer fortsatt möjlighet att
parkera på vissa delar av stranden.

Laholms tätort och kusten

Moderaterna i Laholm kommer därför lägga förslag om att:



skattesatsen är oförändrad.

Moderaterna värnar ordning och reda och
ekonomisk långsiktighet. 

Det är därför viktigt att ständigt arbeta med
effektiviseringar och prioriteringar. 
Det kanske kommer en dag när Laholm är 

landets mest kostnadseffektiva kommun
som bara prioriterar kärnverksamheten och
då kan komma att behöva höja
kommunalskatten. 

Men vi är inte där ännu.

Ekonomisk hushållning

Moderaterna i Laholm kommer därför 
lägga förslag om att:



Moderaterna i Laholm
facebook.com/ModeraternaLaholm/


